Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа имени М.И. Калинина»

муниципального образования «город Бугуруслан»
Оренбургской области

(МБОУ СОШ имени М.И. Калинина)

ПРИКАЗ

1 сентября 2023 №147

г.Бугуруслан

Об организации питания обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья

обеспечения
аниченными

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения РФ от 18.11.2022 № 1001 «Об утверждении Порядка
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с огр
возможностями здоровья, обучение которых организовано федеральными
государственными образовательными организациями, находящими!
Министерства просвещения РФ, на дому, в том числе возможности замены
бесплатного питания денежной компенсацией», на основании «По.
обеспечении ежедневным бесплатным двухразовым питанием
ограниченными возможностями здоровья обучающихся по адаптированным
общеобразовательным программам муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа имени М.И
муниципального образования «город Бугуруслан»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать ежедневное бесплатное двухразовое питаниё учащихся с
тированным

:ся в ведении

ложения об
учащихся с

Калинина»

ограниченными возможностями здоровья обучающихся по адаП'
общеобразовательным программам в классах на основании личного заявления
родителей (законных представителей) обучающихся и заключен
(Приложение 1)

НИЯ ПМПК

Ответственные: заместители директора
Т.А.Бернгардт, Л.Н.Гребенюкова

01.09.2023г.
в соответствии со списком в

фактической

Срок: с
2. Обеспечить явку обучающихся с ОВЗ

столовую для приема двухразового питания с учетом
посещаемости.

Срок: ежедневно с
Организовать ежемесячную выплату денежной

Ответственные: классные руководители
01.09.2023г.

компенсации
двухразового питания обучающимся с ОВЗ на дому на основании личного
заявления родителей, заключения ПМПК и справки ВК (Приложение 2).

Ответственные: заместите
Л.1-Е

Срок: ежемесячно с

ль директора
Гребенюкова
01.09.2023г.

4. Осуществлять ежедневный мониторинг питания учащихся с ОВЗ,
получающих бесплатное двухразовое питание.

Ответственная: социальный педагог Т.Д1. Свиридова
01.09.2023г.Срок: постоянно с

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В А. Воробьев

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора
Заместитель директора
Социальный педагог

Т
Л.Н.]

А.Бернгардт
"ребенюкова

Т.Й. Свиридова